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Grad Rab 

21. 
Bilanca 

primitaka 
i izdataka 

Račun Ukupni 
finaci- proračun 
ranja 

Na temelju članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne no­
vine« broj 92/94) i članka 89. Statuta Grada Raba (»Službe­
ne novine« broj 6/94 i 11/99), Gradsko vijeće Grada Raba, 
na sjednici održanoj dana 19. veljače 2000. godine, donosi 

PRVE IZMJENE I DOPUNE 
Proračuna Grada Raba za 2000. godinu 

1. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Članak 1. mijenja se i glasi: 
»Proračun Grada Raba za 2000. godinu (u daljnjem tek­

stu: Proračun) sastoji se od: 

Primici 
Izdaci 
Višak/manjak 

22.111.000 
25.611.000 
-3.500.000 

4.500.000 
1.000.000 

+3.500.000 

26.611.000 
26.611.000 

Članak 2. 
Članak 2. mijenja se i glasi: 
»Neutrošena sredstva po godišnjem obračunu Proračuna 

Grada Raba u iznosu od 143.000,00 kuna raspoređuju se 
za podmirenje obveza za sanaciju Vele rive. 

Članak 3. 
U proračunsku pričuvu raspoređuje se iznos od 

100.000,00 kuna. 

Članak 4. 
Primici i izdaci po skupinama računa utvrđuju se u Bi­

lanci primitaka i izdataka, kako slijedi: 

I. OPĆI DIO 
A - PRIHODI 
Sku- Pod- Vrsta prihoda 
pina skup. 

Proračun 
za 2000. 

Izmjena 
proračuna 

Indeks 

1 2 3 4 5 6 
UKUPNI PRIHODI (1+2+3) 
I. POREZNI PRIHODI 

000 POREZI NA DOHODAK I DOBIT 
10 POREZI NA DOHODAK 

Porez na dohodak od nesamostalnog rada 
Porez na dohodak fizičkih osoba od povremenog rada 
Porez na dohodak od povremenog rada 
Porez na dohodak od poljoprivrede i šumarstva 
Porez na dohodak od imovine i im. prava 
Porez na dohodak od obrta 
Porez na dohodak od igara na sreću 

20 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 

25.968.000 
8.112.000 

2.800.000 
200.000 
600.000 

1.000 
60.000 

400.000 
1.000 

80.000 

26.611.000 
8.112.000 

2.800.000 
200.000 
600.000 

1.000 
60.000 

400.000 
1.000 

80.000 

020 POSEBNI POREZI NA PROMET I POTROŠNJU 
40 Porez na tvrtku odn. naziv 
40 Porez na reklame 
40 Porez na korištenje javnih površina 
40 Porez na kuće za odmor 
50 Porez na potrošnju 

550.000 
150.000 
500.000 
650.000 
700.000 

550.000 
150.000 
500.000 
650.000 
700.000 

035 
2. NEPOREZNI PRIHODI 
POREZI OD PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI 
I IMOVINE 

102 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

UKUPNO SKUPINA 000 4.142.000 4.142.000 100 
005 

10 
POREZ NA DOBIT 
Porez na dobit od poduzetništva 400.000 400.000 100 
UKUPNO SKUPINA 005 400.000 400.000 100 

015 
40 

POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
Porez na promet nekretnina 1.000.000 1.000.000 100 
UKUPNO SKUPINA 015 1.000.000 1.000.000 100 

100 
100 
100 
100 
100 

UKUPNO SKUPINA 020 2.550.000 2.550.000 100 
030 

20 
OSTALI POREZI 
Ostali neraspoređeni porezi 20.000 20.000 100 
UKUPNO SKUPINA 030 20.000 20.000 100 
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10 Naknada za koncesije 
20 Prihodi od dividende 
30 Prihodi od kamata 
40 Naknada za uporabu javnih gradskih površina 
40 Naknada za eksploataciju pijeska i kamena 
50 Prihodi od zakupa nekretnina u vlasništvu grada 

400.000 400.000 100 
200.000 200.000 100 

10.000 10.000 100 
150.000 150.000 100 
500.000 500.000 100 

1.200.000 1.200.000 100 
UKUPNO SKUPINA 035 2.460.000 2.460.000 100 

040 UPRAVNE PRISTOJBE 
10 Prihodi od pristojbi ostvareni prodajom državnih biljega 

Ostale naknade utvrđene gradskim odlukama 
(naknada za groblja) 
Boravišna pristojba ,» :' 

150.000 

300.000 
1.900.000 

150.000 

300.000 
1.900.000 

100. 

100 
100 
100 UKUPNO SKUPINA 040 2.350.000 2.350.000 

045 
40 
40 
50 
60 
80 

PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Komunalni doprinos 
Komunalna naknada 
Naknada za ceste 
Šumski doprinos 
Ostali neporezni prihodi 

1.300.000 
3.500.000 

20.000 
2.000 

600.000 

1.300.000 
3.500.000 

20.000 
2.000 

600.000 

100 
100 
100 
100 
100 

UKUPNO SKUPINA 045 5.422.000 5.422.000 100 
050 

20 
20 

PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 
Iznajmljivanje prostora 
Ostali prihodi od obavljanja komunalnih djelatnosti 

150.000 
300.000 

150.000 
300.000 

100 
100 

UKUPNO SKUPINA 050 450.000 450.000 100 
055 

10 
10 

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE (KAPITALA) 
Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje zgrada 

. 1.150.000, : 
1.200.000 

1.150.000 
1.200:000 

100 
100 

UKUPNO SKUPINA 055 2.350.000 2.350.000 100 
060 

20 
20 

PRIHODLIZ PRORAČUNA 
Prihodi iz državnog proračuna 
Prihodi iz županijskog proračuna 300.000 

500.000 
300.000 100 

UKUPNO SKUPINA 060 300.000 800.000 266 
070 

10 
3. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
Primici od zaduživanja prema poslovnim 
i depozitnim bankama 4.500.000 4.500.000 100 
UKUPNO SKUPINA 070 4.500.000 4.500.000 100 

080 

10 

SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA IZ PRETHODNE 
GODINE ZA POKRIĆE IZDATAKA FISKALNE 60DINE 
Sredstva viškova prihoda iz prethodnih godina prema 
izvorima za pokriće izdataka fiskalne godine 14.000 143.000 1021 
UKUPNO SKUPINA 080 14.000 143.000 . 1021 

B-IZDACI 
Sku­
pina 

Pod- Vrsta izdataka 
skupina 

Proračun 
za 2000. 

Izmjena 
proračuna 

Indeks 

1 2 3 ; 4 5 . 6 
UKUPNI IZDACI 25.968.000 26.611.000 102 

100 IZDACI POSLOVANJA 8.535.000 8.535.000 100 
10 Izdaci za zaposlene 2.480.000 2.480.000 100 
10 Naknade članovima Pogl. i Grad. vijeća 140.000 140.000 100 
10 Naknade za prijevoz s posla i na posao 65.000 65.000 100 
20 Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge 900.000 900.000 100 
30 Izdaci za tekuće održavanje 350.000 350.000 100 
30 Izdaci za razvoj komunalnog sustava 4.600.000 4.600.000 100 

200 FINANCIJSKI I OSTALI IZDACI 780;000 780.000 100 
40 Financijski izdaci 220.000 220.000 100 
80 Ostali nespomenuti izdaci 5601000 560.000 100 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA ^ 4.720.000 5.220.000^ 110 

10 Tekući prijenosi sredstava državnim institucijama 450.000 950.000 2il 
50 Ostali tekući,prijenosi sredstava proračunskim korisnicima 4.270.000 4.270.000 100 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM 
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500 

600 

900 

960 

10 
20 

10 

10 
20 
30 
60 
70 

70 
70 
80 
90 
90 

10 
20 

KORISNICIMA 
Tekući prijenosi sredstava građanima, kućanstvima i nefinanc. org. 
Prijenos sredstava neprofitnim org. 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Ostali prijenosi i potpore 
IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA 
Kupnja zemljišta 
Poslovne zgrade 
Uredski namještaj i oprema 
Ostala nespomenuta mat. imovina 
Sredstva za osnivanje lučke uprave i poduzeća u vlasništvu 
grada, Agro Rab i sredstva za početak rada dj. vrtića, Rab Investa 
Kupnja udjela radia Felix Arba 
Priprema, planiranje i upravljanje projektima 
Sudjelovanje u financiranju izgradnje športske dvorane u Vukovaru 
Rekonstrukcija Vele rive i gata 
Elektrifikacija trajektnog pristaništa Mišnjak 
OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
Otplata kratkoročnih zajmova 
IZDVAJANJE SREDSTAVA U STALNU PRIČUVU 

2.680.000 2.680.000 100 
1.410.000 1.410.000 100 
1.270.000 1.270.000 100 
200.000 280.000 140 
200.000 280.000 140 

7.953.000 8.016.000 100 
525.000 525.000 100 

5.632.000 4.615.000 81 
100.000 100.000 100 
150.000 170.000 113 

500.000 520.000 104 
70.000 70.000 100 

951.000 951.000 100 
75.000 75.000 100 

200.000 890.000 445 
- 100.000 -

1.000.000 1.000.000 100 
1.000.000 1.000.000 100 
100.000 100.000 100 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
Zaduženje umanjeno za otplate 

070 I. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
10 Primici od zaduživanja 

900 II. OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
10 Otplata kratkoročnih zajmova 

ZADUŽENJE UMANJENO ZA OTPLATE (I.-II.) 

100 

1 10 
2 10 
3 10 
4 10 

5 20 
6 20 
7 20 
8 20 
9 20 
10 20 

11 20 
12 20 
13 20 

14 20 
15 30 
16 30 

17 

18 

30 

30 

19 30 
20 30 
21 30 
22 30 

RAZDJEL 1. 
ORGANI GRADSKE UPRAVE - POGLAVARSTVO 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za zaposlene 
Doprinosi na plaće 
Naknade članovima Pogl. i Grad. vijeća 
Naknade za prijevoz na posao i s posla 
Izdaci za materijal, energiju, komunalne i ostale usluge 
Izdaci za energiju (MO) 
Izdaci za vodu (MO) 
Izdaci za uredski materijal 
Izdaci za gorivo 
Izdaci za ostali potrošni materijal 
Izdaci za komunikacije (telefon, pošta) 
- Grad Rab (tel.) 
- mjesni odbori (tel.) 
- poštarina 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Ostali nespomenuti izdaci (osiguranje i si.) 
Izdaci za tekuće održavanje 
Izdaci za održavanje prijevoznih sredstava 
Izdaci za tekuće održavanje opreme 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
Sredstva za razvoj komunalnog sustava 
Izdaci za tekuće održavanje cesta, puteva, nogostupa, plaža 
i ostalih javnih površina 
Izdaci za tekuće održavanje morskih pristaništa, mulića, 
rivica, kupališta 
Izdaci za javnu rasvjetu 
Izdaci za vodoopskrbu Mundanije - Sup. Draga 
Izdaci za uređenje groblja na otoku 
Izdaci za održavanje javnih površina prema programu 

4.500.000 

1.000.000 
3.500.000 

4.500.000 

1.000.000 
3.500.000 

100 

100 
100 

2. POSEBNI DIO PRORAČUNA - IZDACI 

Poz. Sku- Pod- Osnovna i potonja namjena 
pina sku­

pina 

Proračun 
za 2000. 

Izmjena 
Proračuna 

2000. 

Indeks 

1 2 3 4 5 6 7 

2.050.000 2.050.000 100 
430.000 430.000 100 
140.000 140.000 100 
65.000 65.000 100 

900.000 900.000 100 
25.000 25.000 100 
80.000 80.000 100 
120.000 120.000 100 
50.000 50.000 100 
30.000 30.000 100 
150.000 150.000 100 
60.000 60.000 100 
10.000 10.000 100 
80.000 80.000 100 
50.000 50.000 100 
95.000 95.000 100 

300.000 300.000 100 
350.000 350.000 100 
50.000 50.000 100 
70.000 70.000 100 

230.000 230.000 100 
4.600.000 4.600.000 100 

600.000 600.000 100 

200.000 200.000 100 
600.000 600.000 100 
200.000 200.000 100 
150.000 150.000 100 
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»Vrelo« d.o.o. 
»DundoVo« d.o.o. 
- deratizacije i dezinsekcije 
* slivna vodna naknada 

23 30 Uređenje infrastrukture na rivama i javnim površinama (voda, 
struja, ograde) 

0.4 30 Izdaci za ostala nespomenuta tekuća održavanja (park i si.) 
26 30 Uređenje spomen obilježja poginulima ] .  

1.900.000 1.900.000 100 
400.000 400.000 100 
250.000 250.000 100 

60.000 60.000 100 

110.000 110.000 100 
80.000 80.000 100 
50.000 50.000 100 

8.535.000 8.535.000 100 

20.000 20.000 100 
20.000 20.000 100 
30.000 30.000 100 

150.000 150.000 100 
40.000 40.000 100 
20.000 20.000 100 

350.000 350.000 100 
150.000 150.000 100 

UKUPNO SKUPINA 100 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

26 40 Izdaci za platni promet ZAP-u 
27 40 Izdaci za platni promet HPT-u 
28 40 Izdaci za bankarske usluge 
29 40 Izdaci za tuzemne kamate 
30 80 Izdaci za odvjetničke usluge 
31 80 Izdaci za usluge vještačenja 
•32 80 Izdaci za reprezentaciju 
33 80 Ostali nespomenuti izdaci (ugovor o djelu) 

UKUPNO SKUPINA 200 780.000 780.000 100 
UKUPNO RAZDJEL 1. 9.315.000 9.315.000 100 

300 
34 10 
35 10 

r36 10 
37 10 
38 10 
39 10 
40 10 
41 10 
42 10 

RAZDJEL 2. 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenos sredstava za zaštitu kulturnih spomenika 
Prijenos sredstava za rapski provikarijat za crkvu Uznesenja 
Marijina 
Ostali tekući prijenosi sredstava proračunskim korisnicima 
Izdaci za predškolski odgoj 
Izdaci za školstvo 
Izdaci za kulturu 
Izdaci za Udrugu rapskih samostreličara 
Izdaci za šport i tehničku kulturu 
Izdaci z:a vatrogasne udruge , 
Izdaci za Crveni križ 

450.000 450.000 100 

- 500.000 -

900.000. 900.000 100 
1.850.000 1.850.000 100 

510.000 510.000 100 
70.000- 70.000 100 

435.000. 435.000 100 
425.000 425.000 100 

80.000 80.000, 100 
UKUPNO SKUPINA 300 • ; 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORACUNSKIM 
KORISNICIMA 
Tekući prijenosi sredstava građanima, kućanstvima i 
financijskim organizacijama 
Prijenosi za pomoć obiteljima poginulih boraca Dom. rata 
Prijenosi sredstava za izgradnju, adaptaciju i rekonstrukciju 
stanova za obitelji poginulih boraca i invaMda Dom. rata 
Prijenos sredstava za Učeničke i studentske kredite 
Prijenos sredstava za humanitarne organizacije 
Prijenos sredstava za besplatnu prehranu dojenčadi i male djece 
Prijenos sredstava za soc. pomoć 
Prijenosi sredstava političkim strankama i udrugama 
Prijenos sredstava za zdravstvo 
Prijenos sredstava za radio »Felix Arba« 
Ostali prijenosi sredstava neprofitnim org, 

4.720.000 5.220.000 110 
310 

43 10 
44 10 

45 10 
46 10 
47 10 
48 10 
49 10 
50 20 
51 20 
52 20 

100.000 100.000 1Ć0 

400.000 400.000 100 
300.000 300.000 100 
30.000 30.000 100 
30.000 30.000 100 

400.000 400.000 100 
150.000 150.000 100 
400.000 400.000 100 
70.000 70.000 100 

- sredstva za eko-program 
- eksprop. zemljište 

500.000 
300.000 

500.000 
300.000 

100 
100 

UKUPNO SKUPINA 310 2.680.000 2.680.000 100 
500 

53 10 
54 10 

OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Ostali prijenosi i potpore (poduzetništvo) 
Zasadi vinograda u Kamporskom polju 

200.000 200.000 
80.000 

100 

UKUPNO SKUPINA 500 200.000 280.000 140 
UKUPNO RAZDJEL 2. 7.600.000 8.180.000 107 
RAZDJEL 3. 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA 

10 Kupnja zemljišta 525.000 525.000 100 
20 Poslovne zgrade 

- dječji vrtić 2.123.000 1.532.000 71 
- športska dvorana 700.000 500.000 71 
- dom zdravlja p 2.800.000 2.533.000 90 
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57 20 Kupnja stambenog prostora 50.000 50.000 100 
58 30 Uredski namještaj i oprema 100.000 100.000 100 
59 60 Ostala nespomenuta materijalna imovina 150.000 170.000 113 

- oprema za DVD Lopar i Rab 90.000 90.000 100 
- autobus 20.000 20.000 100 
- oprema za dvoranu 20.000 40.000 200 
- novogodišnja rasvjeta 20.000 20.000 100 

60 70 Sredstva za otvaranje lučke uprave i poduzeća u vlasništvu grada 200.000 200.000 100 
Dundovo 50.000 50.000 100 
Sorinj 80.000 80.000 100 
Lučka uprava 50.000 50.000 100 
Agro Rab 20.000 20.000 100 

61 70 Sredstva za Rab Invest - 300.000 -
62 70 Sredstva za početak rada dječjeg vrtića - 20.000 -
63 70 Kupnja udjela radija »Felix Arba« 70.000 70.000 100 
64 70 Priprema, planiranje i upravljanje projektima 951.000 951.000 100 
65 80 Sudjelovanje u izgradnji sportske dvorane u Vukovaru 75.000 75.000 100 
66 90 Rekonstrukcija Vele rive i gata 200.000 890.000 445 
67 90 Elektrifikacija luke Mišnjak - 100.000 -

UKUPNO SKUPINA 600 7.953.000 8.016.000 100 
UKUPNO RAZDJEL 3. 7.953.000 8.016.000 100 

900 OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
68 10 Otplata kratkoročnih zajmova 1.000.000 1.000.000 100 

UKUPNO SKUPINA 900 1.000.000 1.000.000 100 
UKUPNO RASPOREĐENI IZDACI 25.868.000 26.511.000 102 

960 IZDVAJANJE SREDSTAVA U STALNU PRIČUVU 
69 20 Izdvajanje sredstava u stalnu pričuvu 100.000 100.000 100 

UKUPNO SKUPINA 960 100.000 100.000 100 
SVEUKUPNI PRORAČUN 25.968.000 26.611.000 102 

Klasa: 011-03/00-01/2-01 GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 
Ur. broj: 2169-01-2-00-01 Predsjednik 
Rab, 19. veljače 2000. Nedeljko Poldan, v. r. 


